O quarteirão é formado pelas ruas: ao Norte, pela Rua Tiradentes; ao Sul, pela 
Rua Miguel Frias; a Leste, pela Rua Marechal Floriano Peixoto; e a Oeste, pela Rua Júlio de 
Castilhos. Matriculado no Cartório do Registro de Imóveis desta Comarca sob o n° 3932; Preço 
mínimo: R$ 4.500.000,00 (Quatro Milhões e Quinhentos Mil Reais). 

1. DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 
Os documentos de habilitação e as propostas serão recebidos pela Comissão 

Permanente de Licitações no dia, hora e local acima mencionados, em 02 (dois) envelopes 
distintos e fechados, identificados na sua parte externa e frontal, para os quais se sugere as

[...]

A prorrogação será justificada nos autos da 
licitação.  

4. DA CAUÇÃO:  

4.1. Deverão os interessados depositar, como caução, junto à conta bancária 
Banrisul – Agência nº 0780 – Conta Corrente nº 04.012018.0-0, em nome da Prefeitura Municipal 
de Porto Xavier, a importância de R$ 225.000,00 (Duzentos e Vinte e Cinco Mil Reais), em 
espécie, para o imóvel descrito no item I, correspondentes a 5% (cinco por cento) do valor da 
avaliação de cada bem para o qual será ofertada proposta, como caução. 

4.2. O valor caucionado pelo vencedor do certame será convertido em pagamento